
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

07/04/2017

VARIAZIONE DELIBERA NR. 9 DEL 31/01/2017 - DESTINAZIONE DEI PROVENTI DERIVANTI D
ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA ST
RADA ANNO 2017- VARIAZIONE DI PEG EX ART. 175 DEL TUEL -

55

           L'anno   duemiladiciassette, addì   sette del mese di   Aprile  alle ore  11:00, in Spoltore e nella Casa
Comunale si è riunita

LA GIUNTA COMUNALE

convocata nei modi e forme di legge, si è riunita con l'intervento dei signori:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

PDI LORITO LUCIANO SINDACO

PCACCIATORE CARLO VICE SINDACO

PDI GIROLAMO QUIRINO ASSESSORE

PMANCINI LORENZO ASSESSORE

PTRULLI CHIARA ASSESSORE

PMASCIOVECCHIO LORIS ASSESSORE

Presenti n. Assenti n.6 0

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta Comunale a deliberare sull'argomento in
oggetto.

e con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Pertosa Basilio.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 55 del 07/04/2017 - Pagina 1 di 4GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 55 del 07/04/2017 - Pagina 1 di 8



IL RESPONSABILE DEL SETTORE V° “CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE”
Oggetto: VARIAZIONE DELIBERA NR. 9 DEL 31/01/2017 -  DESTINAZIONE DEI PROVENTI
DERIVANTI DALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL
CODICE DELLA STRADA ANNO 2017-  VARIAZIONE DI PEG EX ART. 175 DEL TUEL-

Relazione istruttoria e proposta di deliberazione alla Giunta Municipale

RICHIAMATA la precedente delibera nr. 9  del 31/01/2017 con la quale  sono  state
destinati  i  proventi  derivanti  dalle  sanzioni  amministrative  pecuniarie  per le  violazioni  alle
norme del codice della strada anno 2017;

CONSIDERATO  che  si  rende  necessaria  una  modifica  parziale  relativa  alla
destinazione delle risorse riferite agli introiti per le violazioni agli art. 208 e 142 codice della
strada  in  quanto  l'intervento  previsto  al  capitolo  829/0  (acquisto  apparecchiatura
rilevamento  controllo  della  velocità)  è  da  aumentare  di  Euro  8.200,00  in  quanto  non
sufficiente  per  l'acquisto  della  nuova  apparecchiatura  da  utilizzarsi  per  gli  accertamenti
delle violazioni all'art. 142 c.d.s.  e conseguentemente e di diminuire i  capitoli: 820/3 per €
2.745,24; cap. 829/1 per € 2.582,00 ed il cap. 812/1 per € 2.872,76  per complessivi Euro
8.200,00  relativi  al  macroaggregato  03.02.02.02   tanto  da  lasciare  invariato  il  saldo
contabile;

Tutto  ciò  premesso  si  propone  di  modificare  il   riparto  dei  proventi  delle  sanzioni
amm.ve pecuniarie ex art. 208 e 142 C.d.S.  per l'anno 2017 secondo la tabella allegata
alla delibera e di modificare il piano esecutivo di gestione per il periodo 2017/2019; 

Ricordato che:
· l'unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia,

per l'entrata, e dal programma per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9
al d.Lgs. n. 118/2011);

· ai  fini  della  gestione, nel Piano  esecutivo  di  gestione, le  tipologie  sono  ripartite  in
categorie, in capitoli  ed eventualmente in articoli  (art. 165, comma 3) e i  programmi
sono ripartiti  in titoli, macroaggregati, capitoli  ed eventualmente  in articoli  (art.  165,
comma 9);

· nel  PEG  le  entrate  sono  articolate  in  titoli,  tipologie,  categorie,  capitoli,  ed
eventualmente in articoli,  secondo  il  rispettivo  oggetto.  Le  spese  sono  articolate  in
missioni,  programmi,  titoli,  macroaggregati,  capitoli  ed  eventualmente  in  articoli.  I
capitoli  costituiscono  le  unità  elementari  ai  fini  della  gestione  e  della
rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti  finanziario (art.
169, comma 2); 

Richiamato l'articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare:
· il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni

al  piano  esecutivo  di  gestione,  tranne  quelle  che  rientrano  nella  competenza  dei
dirigenti, ai sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;

· il  comma  6,  il  quale  vieta  variazioni  compensative  di  Giunta  tra  macroaggregati
appartenenti a titoli diversi;

· il  comma  9,  il  quale  dispone  che  le  variazioni  al  Piano  esecutivo  di  gestione
possono essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

Ritenuto di provvedere in merito;
Visto lo statuto dell'ente;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 55 del 07/04/2017 - Pagina 2 di 4GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 55 del 07/04/2017 - Pagina 2 di 8



ACQUISITI, in via preliminare, i pareri favorevoli di cui all'art.49 D. Lgs. n.267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

1. DI  MODIFICARE  la  Delibera  della  Giunta  Municipale  nr.  9  del  31/01/2017  nella
parte relativa alla  destinazione  delle  risorse  riferite  agli  introiti  per  le  violazioni  agli
artt. 208 e 142 codice della strada come meglio indicato nella tabella allegata;

2. DI APPORTARE, ai sensi dell'art.  175, comma 9, del d.Lgs. n.  267/2000  e  per le
motivazioni esposte in premessa, le variazioni al piano  esecutivo  di  gestione  per il
periodo 2017/2019  aumentando il capitolo 829/0 per Euro 8.200,00 e di diminuire i
capitoli:  820/3  per €  2.745,24;  cap.  829/1  per  €  2.582,00  ed  il  cap.  812/1  per  €
2.872,76  per Euro 8.200,00 relativi al macroaggregato 03.02.02.02;

3. DI  DEMANDARE  al  Responsabile   del  Settore  Corpo  di  Polizia  Municipale  la
trasmissione  della  presente  delibera  ad  eventuali  Enti  Competenti  ed  ai
Responsabili  dei settori  II° “Contabilità e Finanze” e IV° “Tecnico” e III° “Acquisizioni
beni e servizi” per gli adempimenti di competenza;

4. DI  RENDERE  la  presente  deliberazione,  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi
dell'art. 134 - comma 4 – D.L.gvo n° 267/2000.

Il Responsabile del settore V° "Corpo di Polizia Municipale”
F.to Dott. Panfilo D'ORAZIO

                                  LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la sopraesposta  proposta di deliberazione  relativa  all'argomento   segnato  in
oggetto, corredata dai pareri  di  cui  all'art.49  –  comma 1° -  del D.L.gvo  n°267/2000. quali
risultano dall'allegato “A”;

Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione.
Visto l'articolo 48  del Decreto  Legislativo  n° 267/2000  concernente  le  competenze

della Giunta Municipale;

Con votazione favorevole unanime palese

DELIBERA

1)-  Di  approvare  la  proposta  di  deliberazione,  così  come  formulata  e  integralmente
trascritta,  relativa  all'argomento  indicato  in  oggetto,  per  formarne  parte  integrante  e
sostanziale del presente dispositivo;

2)-  Di  incaricare  il  Responsabile  del  Settore  proponente  secondo  le  competenze  ed

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 55 del 07/04/2017 - Pagina 3 di 4GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 55 del 07/04/2017 - Pagina 3 di 8



attribuzioni per l'esecuzione della presente e le relative procedure attuative;

3)-  Di  disporre  che,  a  cura  dell'ufficio  deliberazioni,  ai  sensi  dell'art.  125  del  D.  Lgs.
267/2000, la presente deliberazione venga comunicata, in elenco, contestualmente alla sua
affissione all'albo pretorio, ai capigruppo consiliari. 

La Giunta

Stante  l'urgenza,  con  successiva  e  separata  votazione  unanime  palese,dichiara   la
presente  deliberazione,  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.134  –  comma  4°  -
D.L.gvo n°267/2000.

IL SINDACO  
Luciano Di Lorito  
_______________________________________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Basilio Pertosa 
_______________________________________________ 

Documento informatico f irmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la f irma autografa; 
Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 
L'accesso agli atti viene garantito con le modalità di cui alla L. 241/90, come modif icata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento  
per l'accesso agli atti 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 55 del 07/04/2017 - Pagina 4 di 4GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 55 del 07/04/2017 - Pagina 4 di 8



Il  Responsabile di Procedimento

Si accerta la regolarità amministrativa nella fase preventiva della formazione

della proposta n.                   del563 31/03/2017

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Spoltore, lì  ____________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

D'ORAZIO PANFILO

03/04/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 55 del 07/04/2017 - Pagina 5 di 8



Parere di Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

della proposta n.                   del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

563 31/03/2017

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Spoltore, lì  ____________________
IL RESPONSABILE
D'ORAZIO PANFILO

03/04/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 55 del 07/04/2017 - Pagina 6 di 8



Parere di Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE
SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI

ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

della proposta n.                       del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

563 31/03/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

Spoltore, lì  ____________________
IL RESPONSABILE

MELIDEO ANNA MARIA

04/04/2017

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 55 del 07/04/2017 - Pagina 7 di 8



Nota di Pubblicazione

.

e vi resterà affissa pr giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

VARIAZIONE DELIBERA NR. 9 DEL 31/01/2017 - DESTINAZIONE DEI PROVENTI DERIVANTI DALLE
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA ANNO
2017- VARIAZIONE DI PEG EX ART. 175 DEL TUEL -

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Baldonieri Italia 

Il 15/05/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio la deliberazione di Giunta  numero 55 del 07/04/2017

con oggetto:

15/05/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in data :

Data

07/04/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 55 del 07/04/2017 - Pagina 8 di 8




